
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                             

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 

 
 

ПРИКАЗ 

 

от  31 августа 2015 года                                                                              №229 

 

о создании рабочей группы 

по введению ФГОС НОО обучающихся 

с ограниченными возможностями  

здоровья МОАУ СОШ №3 

 

 

На основании приказа министерства образования и науки Амурской 

области от 20.08.15 № 1105 «О проведении в 2015/2016 учебном году 

эксперимента по введению федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных и 

государственных общеобразовательных организациях Амурской области», 

приказом МКУ КОДМ г Белогорска № 643 от 31.08.2015 года «Об участии в 

2015/16 учебном году в эксперименте по введению федерального  

государственного образовательного стандарта начального общего 

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 

муниципальных общеобразовательных организациях города Белогорск» в 

целях создания специальных условий для получения образования 

обучающихся с ОВЗ и детей - инвалидов в соответствии с возрастными, 

индивидуальными особенностями и особыми образовательными 

потребностями, развития способностей и творческого потенциала каждого 

обучающегося как субъекта отношений в сфере образования; формирования 

социокультурной и образовательной среды с учетом общих и особых 

образовательных потребностей разных групп обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Соляник О.А., заместителя директора по УВР, назначить 

ответственной за введение ФГОС НОО обучающихся  с 

ограниченными возможностями здоровья МОАУ СОШ №3. 

2. Искакову И.Ф., заместителя директора по УВР, назначить 

ответственной за разработку «дорожной карты», методического, 

обеспечения введения ФГОС НОО обучающихся  с ограниченными 



возможностями здоровья МОАУ СОШ №3, организацию курсовой 

подготовки педагогических кадров, методических рекомендаций по 

разработке рабочих программ с учётом особенностей развития и 

психофизических  возможностей детей с ОВЗ. 

3. Катыкину Е.И., психолога школы, назначить ответственной за 

психолого-педагогическое сопровождение введения ФГОС НОО 

обучающихся  с ограниченными возможностями здоровья МОАУ 

СОШ №3. 

4. Нестеренко Н.В., социального педагога, назначить ответственной за 

обеспечение социальной адаптации обучающихся с ОВЗ. 

5. Парубенко О.Л., ответственную за школьный сайт, назначить 

ответственной за информационное сопровождение введения и 

реализацию ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ. 

6. Филипенко Н.Б., Морозову Л.П., Кузьмину Е.Н., руководителей ПК, 

назначить ответственными за планирование и освещение на заседаниях 

ПК вопросов нормативно-правового обеспечения введения ФГОС НОО 

обучающихся с ОВЗ, консультирование учителей-предметников. 

7. Негру И.Н., заместителя директора ВР, назначить ответственной за 

реализацию внеурочной внеурочной деятельности ФГОС НОО 

обучающихся  с ограниченными возможностями здоровья МОАУ 

СОШ №3. 

8. Создать рабочую группу по организации введения ФГОС начального 

общего образования для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в составе: 

Соляник О.А.., заместитель директора по УВР  – руководитель рабочей 

группы. 

Члены группы: 

Искакова И.Ф., заместитель директора по УВР; 

         Негру И.Н.., заместитель директора по ВР; 

         Катыкину Е.И., психолог школы; 

         Нестеренко Н.В., социальный педагог; 

         Кузьмина Е.Н., руководитель ПК учитель начальных классов; 

         Воробьева М.А., Тюрина Ю.А., Шевцова  Е.Г., Карташова И.Ю.,  

         учителя начальных классов. 

9. Утвердить Положение о рабочей группе (Приложение 1). 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор МОАУ СОШ №3                                                             Т.С.Мохова 

С приказом ознакомлены: 

Соляник О.А.- 



Искакова И.Ф.- 

Негру И.Н.- 

Кузьмина Е.Н.- 

Нестеренко Н.В.- 
 
 


